2. De his quæritur. *Quenam sint, quæ Dæmonibus ostium, vt homines ingrediuntur, patefaciunt; an Lethales tantum, an etiam Veniales; Etsi vel alteræ, vel vtræque; Omnésne illius generis id præstent: an potius in singulis generibus certæ sint, & determinatæ.* Res, quia difficultatem non ita magnam habet, breuiter expedienda est.

3. Certum est *ob Lethales homines à Dæmonibus possideri.* Docent hoc omnia propemodum superioris Capitis exempla: tam illa, quæ sacræ literæ: quàm quæ prophanæ Historiæ subministrant: quocirca longiori probatione opus non est.

4. Certum quoque *Veniales culpas Dæmonibus homines ingrediendæ occasionem præbuisse.* Corporaliter traditus Satana, inquit Cassianus, Coll. 7. cap. 25. *vel infirmitatibus magnis, etiam viros sanctos nouimus, pro leuissimis quibusque delictis.* Fortè hoc probat exemplum puellæ, quod alias cap. præcedente ex B. Hieronymo adduximus. Fortè etiam alterius, cuius Prosper Aquitanicus meminit; quæ cum in balneo quoddam Veneris simulachrum nimis impudicè intuita esset, seque eidem assimulasset; mox à Diabolo obfessa est; & ita vexata, vt Nequam Spiritus gutturis meatus occuparet, facultatem sumendi cibum & potum ad septuaginta dies adimeret. Vide c. 28.

5. Quod si de harum Veniali culpa dubium est; certè dubium non est de Abbatis Moyse, & Virginis cuiusdam monialis: quorum ille teste Cassiano libr. 7. Coll. cap. 27. possessus fuit propter impatientiam, & durius prolatum verbum: hæc propter leuiorem gulam, vt habet B. Gregorius lib. 1. Dialog. cap. 4. Sed exempla non nostris, verùm ipsorū verbis ascribamus. De Moyse igitur sic Cassianus, Coll. 7. cap. 27. *Cum esset, inquit, Moyses singularis & incomparabilis vir, ob reprehensionem vnius sermonis, quem contra abbatem Macharium disputans, paulo durius protulit, quadam scilicet opinione præuentione confestim est traditus Spiritui, vt humanas egestiones ori suo ab eo*

ab eo suppletus ingereret. Quod flagellum purgationis gloria se Dominus intulisse; ne scilicet in eo vel momentanei delicti macula resideret, velocitate curationis eius, atque aucto remedio demonstrauit. Nam continuo Abbate Machario in oratione submisso, dicto citius Nequam Spiritus ab eo fugatus abscessit. Hæc Cassianus. De Virgine sequentia B. Gregorius, 1. Dialog. c. 4. Quadam die, inquit, vna Dei famula hortum ingressa, que lactucam conspiciens concupuit, eamque signo Crucis benedicens oblita, anide momordit, sed correpta à Diabolo, protinus cecidit. Cumque vexaretur, eidem P. Equitio sub celeritate nunciatum est, vt veniret concitus, & orando succurreret. Moxq; vt hortū ibi in Pater ingressus est, cepit ex eius ore, quasi satisfaciens. ipse qui hanc arripuerat Diabolus, clamare dicens: Ego quid feci? ego quid feci? Sedebam ibi super lactucam: venit illa & momordit me. Qui cum graui indignatione vir Dei præcepit, vt discederet: & locum in omnipotentis Dei famula nō haberet: qui protinus abscessit, nec eum vltra contingere præualuit. Hæc Gregorius.